
Ranní přehled 

2. května 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 17533,75 0,55    

DJIA 38180 0,29    

S&P 500 5068,25 0,43    

DAX 18127 0,18    

Euro Stoxx 50 4891 -0,12    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38236,07 -0,10       

Shanghai Composite 3104,82 -0,26       

Hang Seng 18189,28 2,40       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 15605,48 NULL       

S&P 500 5018,39 -0,34       

Dow Jones Ind. Avg. 37903,29 0,23       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0716 0,07       

EUR/CZK 25,088 0,16       

USD/CZK 23,416 0,11       

USD/JPY 155,49 0,66       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2322,8 0,51       

Ropa 78,94 0,64       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
ČR 

• 09:30 Index nákupních manažerů PMI ve 
výrobě (S&P Global) (duben): očekávání trhu: 
46,7, předchozí hodnota: 46,2 

• 14:30 Oznámení repo sazby (2. května): 
očekávání trhu: 5,25 %, předchozí hodnota: 

5,75 % 
Německo 

• 09:55 Index nákupních manažerů PMI ve 
výrobě (HCOB) (duben - konečný): očekávání 

trhu: 42,2, předchozí hodnota: 42,2 
Eurozóna 

• 10:00 Index nákupních manažerů PMI ve 
výrobě (HCOB) (duben - konečný): očekávání 

trhu: 45,6, předchozí hodnota: 45,6 
Spojené státy americké 

• 14:30 Produktivita mimo zemědělství (1Q - 
předběžný): očekávání trhu: 0,5 %, předchozí 

hodnota: 3,3 % 

• 14:30 Obchodní bilance (březen): očekávání 
trhu: -$69,7 mld., předchozí hodnota: -$68,9 
mld. 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (27. dubna): očekávání trhu: 

211 tis., předchozí hodnota: 207 tis. 

• 16:00 Průmyslové objednávky (březen): 
očekávání trhu: 1,6 %, předchozí hodnota: 1,4 
% 

• 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (26. 
dubna): očekávání trhu: 59, předchozí hodnota: 

92 
 

Akciový výhled 
 
Zámořské futures ve čtvrtek ráno posilují +0,5%, 
ale na druhou stranu Wall Street má za sebou dva 
poklesy v řadě. K nepovedenému úterý (-1,6%) se 
přidal menší pokles včera (-0,3%), kdy index SP500 
uzavřel na 5018 bodech. Na ostře sledované tiskové 
konferenci po zasedání FEDu včera J. Powell udržel 
naděje trhu na snížení sazeb v letošním roce. 
Zvýšení sazeb označil za nepravděpodobné, ale 
uznal, že poslední inflační čísla snížila důvěru 
centrální banky ohledně načasování nižších sazeb. 
Evropské trhy budou dnes ráno otvírat v mírně 
prorůstovém módu (+0,2%), v úterý před dnem 
volna měly indexy slabší závěr (přes -1%). Rovněž 
v Praze budeme sledovat kroky centrální banky, 
ČNB by dnes měla snížit sazby o -0,5%. Aktivitu 
čekejme koncem týdne na Komerční bance, dnes se 
titul naposledy obchoduje na burze s nárokem na 
dividendu a zítra banka zveřejní výsledky 
hospodaření za 1Q. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Státní svátek - neobchodovalo se. 

 

1540

1550

1560

16:3615:1614:1613:1512:1011:02

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Státní svátek - neobchodovalo se. 

 

 

17800

17850

17900

17950

18000

18050

18100

18150

18200

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

FED rozhodl o ponechání úrokových sazeb na stejné úrovni v pásmu 5,25 % - 5,5 %. Sazby se nebudou snižovat do 
doby, než bude inflace přesvědčivě směřovat k dvou procentnímu cíli. Americký dolar v návaznosti na zasedání FEDu 
mírně oslabuje o 0,4 %. Růst hlavních indexů ve druhé polovině obchodního dne nevydržel a ke konci obchodování 
indexy odevzdávají zisky. V kladném teritoriu se obchodoval Dow Jones. Nasdaq Composite uzavírá níže o 0,33 %. 
Propadal se zejména sektor polovodičů. NVIDIA -3,93 %, AMD -8,95 %. Index S&P 500 dosáhl ztráty 0,34 %. Ve 
ztrátě končí zejména energie na pozadí poklesů cen ropy, kdy futures kontrakty padají o víc než tři procenta. Exxon 
Mobil odepsal 1,89 %, Chevron uzavřel níže o 1,02 %. Dařilo se komunikačním službám. Meta Platforms uzavírá se 
ziskem 2,08 %, Alphabet připisuje 0,56 %. Z nezbytné spotřeby dominuje Amazon, který první obchodní den po 
reportu výsledků připisuje 2,21 %. Trh pozitivně reagoval na výsledky společnosti Garmin, která překonala očekávání 
zisku na akcii hned o 40 % na úrovni 1,42 USD. Akcie uzavírá se ziskem 13 %. Estee Lauder Cos. Snižuje svůj výhled 
na letošní rok a uzavírá níže o 13,18 %. Na trh vstoupila Viking Holdings. Společnost provozuje výletní námořní plavby 
a u IPO roste o 8,96 %. Konkurenční Carnival uzavírá níže o 2,4 % a po reportu výsledků se o 15 % propadá 
Norwegian Cruise Line. Po včerejším uzavření trhu reportovala výsledky společnost Starbucks. Tržby ve výši 8,56 mld. 
USD a zisk na akcii ve výši 68 centů jsou za očekáváním trhu. Společně se snížením doporučení od Deutsche Bank na 
cílovou cenu USD 89 akcie reaguje poklesem o 15,88 %. Yum Brands, která vlastní KFC a jiné restaurační značky 
nedoručila za první kvartál roku uspokojivé tržby, které se snížili poprvé od roku 2020. Akcie reagují poklesem o 4,19 

%. 

4970

4980

4990

5000

5010

5020

5030

5040

5050

5060

5070

5080

5090

5100

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


